Produktinformation
Entrauchungsklappe Typ RKI
Produktinformation – Entrauchungsklappe Typ RKI2
Inhaltsverzeichnis
Entrauchungsklappe Typ RKI ...............................................................................................4
Die wichtigsten Vorzüge .............................................................................................................................................................................4
Allgemeine Eigenschaften ........................................................................................................................................................................4
Entrauchungssysteme ............................................................................................................................................................................... 5

Gewindestange
U-Traverse
Bestellbeispiel
RKI  / B300 x H505  / SEL 1.90 / WSK
1 2 3 4
1. Serie
RKI Entrauchungsklappe
2. Abmessungen
Breite 200 - 1000 mm
Höhe 340, 505, 670, 835 und 1000 mm
3. Auslösemechanismus
SEL 1.90  Stellantrieb 24 V AC / DC
SEL 2.90  Stellantrieb 230 V AC
BE 24  Stellantrieb 24 V AC / DC
BE 230  Stellantrieb 230 V AC
SEL 1.90 SLC Stellantrieb 24 V AC / DC mit SLC
     Technik zur Ansteuerung und Über-
     wachung von Entrauchungsklappen
4. Zubehör
WSK   Weichstoffkompensator gemäß
     EN 12101-7
SR    Innenimprägnierung zum Schutz
     vor aggressiven Medien
KMU-L(F)   Brandschutzdübel M8, 10 und 12
P-K 6 L  Abhängeplatte inkl. Dübel, F = 850N
PQ-K 6 L  Abhängeplatte inkl. Dübel, F = 1500N
SDS-2  Bundbohrer für Dübel Ø 6 mm
    (für Abh. M8)
SDS-DUO  Bundbohrerset für Dübel Ø 6 mm
    (für Abh. M10–M12)
SMU-H  Setzwerkzeug von Gr. 8 bis 12
SR 2000  Innenimprägnierung gegen Schutz
    von Feuchtigkeit
WE  Winkeleisen zur Lastabtragung
Montageset zum Verbinden der RKU nebeneinander
KP  Kanalanschlussprofil
Produktinformation – Entrauchungsklappe Typ RKI 31
Ausschreibungstext
Pos. Beschreibung Einheit Einzelpreis
EUR
Gesamtpreis
EUR
Entrauchungsklappe RKI
Entrauchungsklappen für Mehrfachabschnitte als Mehr-
lamellenklappe in rechteckiger Bauform zum Abführen
von Rauch innerhalb Anlagen zur Rauch- und Wärmefrei-
haltung.
Brandschutztechnisch geprüft nach EN 1366-10 und EN
1366-2 mit CE-Kennzeichnung gemäß EN 12101-8 und
Leistungserklärung nach Bauproduktenverordnung.
Die Entrauchungsklappe besteht aus einem Gehäuse
und gleichlaufenden Mehrlamellenklappenblättern, bei-
des aus Feuerschutz plattenmaterial.
Die Klappenachsen sind aus nicht rostendem Stahl, in
wartungsfreien Bronzebuchsen gelagert. Geeignet zum
Einbau in und an Kanalwandungen von vertikalen und
horizontalen Entrauchungsleitungen gemäß EN 12101-7.
Verwendbar mit horizontaler bzw. vertikaler Achslage.
Ansteuerung über Stellantrieb Auf/Zu 24 V AC/DC oder
230 V AC für 2-Punkt-Ansteuerung oder SLC-Technik
(2-Draht-Steuerung), mit L90-Verkapselung zum Schutz
des Stellantriebes mit Revisionsdeckel.